

Kraków, dn. 01.04.2022 r.

L.dz.DZP-291-406-II-...230.../2022

**Do
Uczestników postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Dostawa paliwa dla potrzeb jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie”, nr zamówienia: **DZP-291-406/2022-II**.

Zamawiający - Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie informuje, że dnia 31.03.2022 r. wpłynął wniosek Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021, poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

1. Pytanie Wykonawcy:

Jaki będzie termin płatności faktur za dostarczone paliwo?

W § 5 ust. 17 projektu umowy Zamawiający określił ten termin na 21 dni od daty wystawienia dokumentu, natomiast w części III.12 SWZ na 30 dni od daty doręczenia faktury.

Odpowiedź zamawiającego:

Termin płatności faktur za dostarczone paliwo zgodny będzie z zapisami wzoru umowy.

2. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej określonej w § 6 ust. 1 lit. a) i w ust. 2 projektu umowy była obliczana na podstawie niezrealizowanej wartości umowy brutto ?

Odpowiedź zamawiającego:

Tak, treść §6 ust. 1 lit a) oraz ust. 2 wzoru umowy otrzymują brzmienie:

– §6 ust. 1 lit a)

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:

a) 3% kwoty brutto niezrealizowanej wartości umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,”

– §6 ust. 2:

„2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 3% kwoty brutto niezrealizowanej wartości umowy, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Zamawiający, z zastrzeżeniem §7 ust. 3 umowy.”

3. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę postanowień § 12 projektu umowy do poniższej postaci?

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, chyba że wynikają one z przyczyn leżących po jego stronie. Wykonawca nie ponosi w szczególności odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, jeżeli są one następstwem:

a) zdarzeń stanowiących przypadek „siły wyższej” (jak np. zamach terrorystyczny, zamieszki, demonstracje, stan nadzwyczajny lub wyjątkowy, klęska żywiołowa), bądź



b) skutków rozprzestrzeniania się obecnie na terenie RP wirusa SARS-CoV-2, mogących mieć wpływ na terminowość wykonania dostaw (w tym problemów z zapewnieniem osób koniecznych do realizacji dostaw, etc.), bądź

c) ograniczeń lub innych restrykcji w organizacji ruchu w miejscu dostawy lub na trasie do miejsca dostawy obowiązujących w terminie dostawy bądź ograniczeń dostępności lub innych restrykcji w dostępie do produktów, których dostarczenie przez Wykonawcę stanowi przedmiot umowy.

W razie opóźnień w dostawie lub braku dostawy z w/w przyczyn Zamawiający nie będzie formułował wobec Wykonawcy żadnych roszczeń lub pretensji.

Odpowiedź zamawiającego:

Nie, postanowienia §12 wzoru umowy pozostają bez zmian.

4. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia?

„Każda ze stron niniejszej umowy może złożyć jednostronnie oświadczenie o jej wypowiedzeniu z 30 terminem wypowiedzenia.”.

Odpowiedź zamawiającego:

Nie.

5. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę dokumentacji postępowania dot. sposobu rozliczania dostarczonej ilości paliwa z litrów rzeczywistych, na rozliczanie w temperaturze referencyjnej 15°C?

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 88 ust. 1 . ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 143).

„podstawą opodatkowania wyrobów energetycznych jest ich ilość, wyrażona, w zależności od rodzaju wyrobów, **w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15°C** lub w kilogramach gotowego wyrobu, albo wartość opału, wyrażona w gigadżulach (GJ)”.

Jednocześnie do opisanego wyżej aktu prawnego wprost odnoszą się przepisy ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1857). Z tego powodu w hurtowym obrocie paliwami stosuje się powszechnie rozliczenie wyrażone w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15°C. Również cenę publikowane na stronach internetowych producentów paliw odnoszą się do temperatury referencyjnej. Rozliczanie paliwa będącego przedmiotem zamówienia w 15°C powinno się naszym zdaniem odbywać nie tylko z powodu zgodności z przywołanymi przepisami, ale również z zasady matematycznej.

Odpowiedź zamawiającego:

Nie.

Powyższe stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

KANCLERZ
mgr Tomasz Szanser